Dla tego uważam potrzebę
skorzystania z pierwszych dni ustalającego się w Polsce po
rządku i spokoju, aby wznowić przerwane zawichrzeniem sta
rania moje ku lepszemu i regularniejszemu urządzeniu części
naukowéj w Królestwie.

Zatwierdzona przezemnie 8 (20) maja 1862 roku ogólna
w tym przedmiocie ustawa położyła już jako zasadę wszyst
kich tamecznych zakładów naukowych, moralno-religijne wy
chowanie ; przyjęła dla szkół wyższego stopnia przedewszyst-
kićm ogólny system humanitarnych nauk, nie wyłączając je
dnak rozwijania specyalnych wiadomości osobom

Podając wszystkim mieszkańcom Królestwa, bez różnicy
stanu, pochodzenia i wyznania, środki do gruntownego kształ
cenia młodego pokolenia, mam nadzieję, że owocodajna nau
kowa praca ochroni na przyszłość młodzież polską od tych
nierozsądnych uniesień, które sprowadziwszy nieszczęście na
tyle osób, tamowały dotąd pomyślność całego kraju.

(podpisano rosyjskiemi literami) Aleksandr.
W Jugenheimielfw bliskości Darmsztadu) 30 sierpnia

(11 września) 1864 r.

— Organ Stowarzyszenia dla popierania interesów nie
mieckich w prowincyi poznańskićj, Posener Zeitung,
uznała za stósowną wyciągnąć dla czytelników swoich tenden
cyjnie obrobioną smutną sprawę toruńską, z powiastek Haus-
freundu Wachenhusena. Z powagą i rzetelnością historyczną
p.

przedmiotu, i
10. Zarazem, obok wydania niniejszych przepisów, komi

tet urządzający uprzedzając wyniknąć mogące wątpliwości,
uznał za potrzebne dodać co następuje:

a) że porządek i termina do podawania skarg, przez
komitet urządzający na 12 jego posiedzeniu dnia 16 (28) maja
1864 r. ustanowione (pozycya 55 postanowień komitetu urzą
dzającego, okólnik nr. 4), zachowują moc swoją odnośnie do
tych decyzyi komisarzy rewirowych i komisyi spraw włościań
skich, które zapadły przed wydaniem niniejszych przepisów;